令 和 ６ 年 ３ 月 ８ 日

（一社）宮城県警備業協会

会 長  氏 家  仁

教養セミナー及び事前講習（交通２級）の開催について

謹啓

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素、当協会の運営に格

別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、交通誘導警備業務２級特別講習(４月２７日㈯、４月２８日㈰)受講希望者を

対象に教養セミナー及び事前講習を開催いたします。

希望される方は、ホームページから受講希望申込書をダウンロードして教養セミナ

ー、事前講習それぞれ４月１０日（水）まで申込みされますようお願いいたします。

謹白

記

１【教養セミナー】

⑴ 日程

令和６年４月１５日（月）午前９時３０分から午後４時まで

（受講者受付時間 午前９時～午前９時２０分まで）

⑵ 会場

（一社）宮城県警備業協会教育研修センター及び協会駐車場

（仙台市泉区天神沢一丁目４番１１号）

⑶ 募集人員

特別講習受講予定者２０名程（１０名に満たない場合は中止といたします。）

⑷ 募集期間

  別紙様式により、４月１０日（水）までに当協会ホームページからダウンロード

してＦＡＸまたはメールで協会宛てにお申込み下さい。

  ただし、受講定員に達し次第、受付を終了する場合があります。

⑸ セミナーの内容

  特別講習科目の実技６科目習得を目的とした基本動作訓練及び学科用模擬問題

の配布。

⑹ セミナー受講料金

※教養セミナーと事前講習の両方を受講の方には、下記の表のとおりお得なセット割

料金を設定しましたのでご活用ください。

原則振込とさせていただきますのでご理解とご協力をお願いします。

一般価格
（1名分）

会員割引価格
（1名分）

受講料金 １０，０００円 ５，０００円

消費税（10％） 　１，０００円 　　５００円

受講料金合計 １１，０００円 ５，５００円

教養セミナー
４／１５（月）１日間

一般価格
（1名分）

会員割引価格
（1名分）

受講料金 ３５，０００円 １５，０００円

消費税（10％） 　３，５００円 　１，５００円

受講料金合計 ３８，５００円 １６，５００円

教養セミナー・事前講習セット割

⑺ その他服装携行品等

 ① 携行品

   筆記具（ノート等）、交通２級教本、腕時計、昼食、飲食等

 ② 服装

   警備員制服、帽子（ヘルメット）、短靴（または運動靴）、屋内用運動靴（サン

ダルは不可）、カッパ（雨天時使用）

２【事前講習】

⑴ 開催日時

  令和６年４月２０日(土)、４月２１日(日)午前８時３０分から午後４時３０分まで

  （受講者受付時間 午前８時１０分～午前８時２０分）

⑵ 開催場所

  大塩市民センター（受講者受付時間 午前８時１０分～午前８時２０分）

⑶ 募集人員

  特別講習受講予定者６０名程度

⑷ 募集期間

  別紙様式により、４月１０日（水）までに当協会ホームページからダウンロード

してＦＡＸまたはメールで協会宛てにお申込み下さい。

⑸ 講習内容

  事前講習は、特別講習の内容に沿った実技講習、及び学科講義を行いそれぞれの

模擬試験等を行います。

⑹ 事前講習受講料金

  原則振込とさせていただきますのでご理解とご協力をお願いします。

 ⑺ その他服装携行品等

  ① 携行品

    筆記具（ノート等）、交通２級教本、腕時計、昼食、飲食等

  ② 服装

    警備員制服、帽子（ヘルメット）、短靴（または運動靴）、屋内用運動靴（サン

ダルは不可）、カッパ（雨天時使用）

申込・振込・問合せ先

  （一社）宮城県警備業協会 ＴＥＬ022-371-0310 ＦＡＸ022-773-6466

セミナー・事前講習受講料の振込口座

振込み先：七十七銀行 将監支店普通預金口座 ９１２００７６

     （一社）宮城県警備業協会

  恐れ入りますが、振込手数料は貴社ご負担でお願いします。

  セミナー受講料、事前講習受講料は合算してお振込みいただいて構いません。

注意

※ 止むを得ず受講を辞退する場合、必ず連絡をお願いします。

セミナー、事前講習とも前日の正午までに欠席連絡があった場合、受講料は返金

いたします。なお、事前講習料は２日間の料金設定となっておりますので、１日

のみ受講の場合の返金は不可となりますのでご了承ください。

 以上

一般価格
（1名分）

会員割引価格
（1名分）

受講料金 ２４，０００円 １２，０００円

消費税（10％） 　２，４００円 　１，２００円

受講料金合計 ２６，４００円 １３，２００円

事前講習
4/20（土）～4/21（日）

2日間